
  AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL  
  E PESQUISA AGROPECUÁRIA 

 
 
 

 

Rua 227-A, Número 331 – Setor Leste Universitário – Goiânia / GO – CEP 74610-060. Fone: (62) 3201 8700  

contato@emater.go.gov.br; www.emater.go.gov.br; www.facebook/emater.goias; https://twitter.ccom/ematergo   

 

 

 
 

ESTADO DE GOIÁS 
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E 

PESQUISA AGROPECUÁRIA 
EMATER 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo n.º 201612404000579 - EMATER.  
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 011/2016  
Tipo de Licitação: Menor preço/Por Lote 
Objeto: Aquisição de Fertilizantes: - 190 toneladas de Adubo de Plantio:  
Formulado 08-28-18+3% de micronutrientes (Zn, Mn, Cu, Mo e B) –  
Saca de 50 kg. - 60 toneladas de Adubo de Cobertura:  
Uréia agrícola 45% de Nitrogênio – Saca de 50 kg. 
Data da abertura: 29.09.2016 (29 de setembro de 2016)  
às 08h30 (oito horas e trinta minutos) – no site:  www.comprasnet.go.gov.br  
Local: Rua 227-A, n.º 331 – Setor Universitário CEP 74610-060 - Goiânia - Go. 
Regimento: Lei Federal 10.520/02; Lei Complementar 123/06 e Lei Federal 8.666/93, 
Decretos: 7.468/11, 7.466/11 e Lei Estadual 17.928/12. 
Obtenção do Edital: No endereço e site acima, ou no site www.emater.go.gov.br    
Maiores informações: Fone (62) 3201 8725 - Comissão Permanente de Licitação. 
Neste procedimento será assegurado para as ME e EPP critério de desempate para   
Contratação, conf. Art.4.º, do Decreto Estadual n.º 7.466/2011.  
  
 
Adhia Maria Pinto                                                                                                                                                                     
Pregoeira 

 
 
    

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
http://www.emater.go.gov.br/

